**C** Sed cōtra pdicta argui sic. Cōclusio de baralipon est particularis affirmatiua: ergo nō debet conuerti per accidēs: pbaſ cōsequētia qz Alri. tractans de conuersione ppositionū nō posuit particularez affirmatiua conuerti per accidēs. Rñdeo q̄ Alrist. egit de conuersione in quantum erat cōsequētia formalis: particularis autē affirmatiua nō conuerti per accidēns gratia forme: sed tñ gratia materie: ⁊ iō de illa nō determinauit. Sed tūc quomodo erit baralipon cōsequētia formalis: dico q̄ pot̄ patere hunc modū cōcludere formaliter per illā regulā. Quicqđ sequif ad cōsequēs sequif ad antecedens: sed sic est q̄ ad illud antecedēs. omne aial est substātia. oīs hō est aial: sequif in barbara. oīs hō est substātia. Ad aliud autē cōsequens sequitur per conuersionem per accidēs. q̄ quedam substātia est homo. ergo ⁊ illa conclusio

conclusio sequit ad ipm antecedens in baralipon: cu ibi sint eadem pmissae que in barbara.

**C** Sextus modus. s. celates constat ex vniuersali negativa et vniuersali affirmativa vniuersale negativa cocludentibz indirecte: ut nullu aial est lapis. ois homo est aial. ergo nullus lapis est ho: et reducit ad celarent per conuersione coclusionis simpliciter.

**C** Septim⁹ modus. s. Dabitis constat ex vniuersali affirmativa et particulari affirmativa particularē affirmativa cocludentibz indirecte: ut oē aial est substātia. qdam ho est aial. ergo qdā substātia est ho et reducit ad Darij per conuersionem coclusionis simpliciter.

**C** Octauus modus. s. fapesmo constat ex vniuersali affirmativa et vniuersali negativa particularē negativa cocludentibz indirecte: ut oē animal est substātia. nullus lapis est aial. ergo qdā substātia no est lapis: et reducit ad ferio maiori cōuersa per accidēs: qd designat per illā litterā. p. sequēte pīmā syllabā immediate et minore cōuersa simplī: qd signat per. s. sequēte immediate scđam uocale. s. e. per quā intelligitur minor: et per trāspōnem pmissarū qd denotat per. m. et sic pot applicari in alijs modis.

**C** Nonus modus. s. frisesomorū constat ex particuliari affirmativa et vniuersali negativa particularē negativa cocludentibz indirecte: ut quoddam aial est substātia. nullus lapis est aial. ergo quedā substātia no est lapis: et reducit ad ferio maiore et minore cōuersa simpliciter et per trāpositionem premissarum.

### De secunda figura.

**E**quitur de secunda figura cui⁹ tales dant regule.

**S** In secunda figura maiore existēte particulari nihil sequit. Itēz in secunda figura ex puris affirmatiuis nihil sequit. In secunda figura semp̄ concluit negatiue. Secunda figura quatuor hēt modos. Cesare pīmū modus constat ex maiore vniuersali negativa: et minore vniuersali affirmativa: vniuersale affirmativa: et minore vniuersali negativa. Secundus modus constat ex maiore vniuersali negativa: et minore vniuersali affirmativa: particularē negativa directe cocludentibz: ut nullus lapis est animal: ois homo est aial. ergo nullus ho est lapis. Et reducit iste modus ad secundū modū pīme figure maiore et coaversa simpliciter. Lamestres. Secundus modus constat ex maiore vniuersali affirmativa: et minore vniuersali negativa: vniuersale negativa directe cocludentibz: ut omnis ho est aial: nullus lapis est animal. ergo nullus lapis est ho. et reducit iste modus ad secundū modū pīme figure minore et coaversis simpliciter. et per transpositionē premissarū. Festino. Tertiū modus constat ex maiore vniuersali negativa: et minore particulari affirmativa: particularē negativa directe cocludentibz: ut nullus lapis est aial: quidā homo est animal. ergo quidā ho non est lapis. Et reducit iste modus ad quartū modū prime figure maiore coaversa simpliciter. Baroco. Quartus modus constat ex maiore vniuersali affirmativa: et minore particulari negativa. particularē negativa

directe cocludētibus. ut omnis ho est aial: quidam lapis non est aial. ergo qdā lapis no est homo. et reduciē ad primū modū pīme figure per iposibile. reducere autē per iposibile est ex opposito coclusiōis cū altera pīmis- sarū inferre oppositū alteri⁹ pīmis. Sumat enim oppositū coclusionis. s. ois lapis est ho cum maiore hui⁹ quarti. s. cu ista ois ho est aial sic arguet. omnis homo est aial. ois lapis est homo: ergo ois lapis est animal.

**E**cūda figura est qī mediū pdicat in utraq pmissarū. Cuins tales dant regule. **C** P̄ma regula est qī in secunda figura maiore erit stēte particulari nihil sequitur formalī cōsequētia. Sic enī arguēdo inferit negatio supioris ab iferiori ut in hoc argumēto. qdā aial est ho: nullus asin⁹ est ho ergo qdā asin⁹ no est aial. no sequit qī pmissae sunt uere et p̄clusio falsa. H̄z p̄tra hanc regulā arguit sic: qī bene sequtur. qdā ho est aial: nullus lapis est aial. ergo qdā lapis no est ho: et tū maior est particularis. R̄q̄ ista p̄seqūtia ē bona gra materie s̄z no gra forme cū no reneat in oib⁹ terminis p̄sili forma retēta: ut patet ex p̄ argumēto. **C** Scđa regula est qī ex puris affirmatiuis nihil sequit. Ista regula patet quoniā in scđa figura mediū pdicat in utraq pmissarū. Si ergo est utraq̄ affirmativa medium affirmaret de utraq̄ extremitate: s̄z no sequtur si supius de suis iferioribz pdicat: qī ppter hoc illa inferiora de se inuicem pdicent. vñ no sequit. ois homo est aial: qdā asinus est aial. ergo qdā asinus est ho. **C** Tertia regula est qī in secunda figura semp̄ cocludit negatiue: que patet ex p̄cedentibz. cū enī in scđa figura oporteat vñ pmissarū esse negativā per secūdam regu lam sequit qī p̄clusio erit negativa. pbae cōsequētia per illam regulā generalē. Si aliqua pmissarū fuerit negativa p̄clusio erit negativa. hec aut̄ figura habet quatuor modos quoꝝ primus. s.

**C** Cesare constat ex vniuersali negativa et vniuersali affirmativa vniuersale negativa directe cocludētibz: ut nullus lapis est aial: ois homo est aial. ergo nullus ho est lapis: et reducit ad celarent maiore cōuersa simpliciter. Cōtra hoc arguit et videt qī nullus syllogism⁹ debeat reduci ad aliū syllogismū: qī qd̄ habetur rōnem syllogismi est syllogismus pfect⁹: sed ois syllogismus habet rōnem syllogismi cū diffinitio syllogismi p̄cēiat ois syllogismo. ergo ois syllogism⁹ est pfectus. Nullus igit̄ debet reduci ad aliū. Item syllogismi scđe et tertie directe p̄cludunt. ergo no id̄ get ad alios reduci. **C** R̄ideo ad pīmū qī duplē est pfectio syllogismi. s. primaria que est neceſſe p̄cludere et de tali bñ pb̄t argumētu⁹ qī ois syllogism⁹ est pfect⁹. Allia est pfectio secundaria syllogismi que est evidenter cocludere. Unū hec pfectio ultra neceſſitatē p̄cludēdi addit evidētiā. hoc modo tū sunt pfecti pīmī q̄tuor modi: et ideo alij indigēt ad ipsos reduci. **C** Ad secundū dico qī l̄ modi scđe et tertie figure p̄cludat directe no tamē p̄cludunt evidenter. Ratio enī mediū no est ita pprie in ipsis sicut in prima figura: qī ratio mediū est ponī inter extrema. In secunda aut̄ figura ponit mediu⁹ supra extrema: et in tertia subicit ipsis. Unde modi harū figurarū no regulant imediate per dici de oī et dici de nullo sicut q̄tuor pīmī modi pīme figure.

**C** Secundus modus scilicet. Lamestres p̄stat er

Vniuersali affirmatiua & vniuersali negatiua vniuersale negatiua p̄cludentib⁹. ut ois hō est aial: nul lus lapis est aial. ergo nullus lapis est hō. & reducit ad celarent minore & conclusione p̄uersis simpli & per transpositiōem premissarum.

**T**ertius modus. s. festino cōstat ex vniuersali negatiua & particulari affirmatiua particularē negatiua p̄cludentib⁹: ut nullus lapis est animal: quidā homo est aial. ergo qdā hō non est lapis & reducitur ad ferio maiore p̄uersa simpliciter.

**Q**uartus modus. s. baroco p̄stat ex vniuersali affirmatiua & particulari negatiua particularē negatiua p̄cludentib⁹: ut ois hō est animal: qdā lapis nō est aial. ergo qdā lapis nō est hō. & reducit ad barbara per impossibile. Est aut̄ reductio per impossibile quādo ex opposito 3dicatorio p̄clusionis cū altera p̄missarū inferit oppositū 3dicatoriū alterius p̄missio. Sumat enī oppositū p̄clusionis. s. ois lapis est hō cū maiori huius quarti modi & syllogizet in barbara. omnis homo est aial: omnis lapis est homo. ergo omnis lapis est aial. Ista conclusio opponit minori hui⁹ quarti modi. Et notādū q̄ huiusmodi reductio aliter sit in sc̄da figura & aliter in tertia. In secūda enī figura ex opposito p̄clusionis cū maiori inferit oppositū minoris: ita q̄ oppositū p̄clusionis ponit loco minoris. In tertia 3figura ex opposito cōclusionis cū minori inferit oppositū maioris. vñ uersus. Seruat maiore uariatq̄ sc̄da minorem. Tertia maiore uariat suatq̄ minorē. Dicit aut̄ huiusmodi reductio per impossibile eo q̄ in reductione vna 3dicatoria ponit loco alterius. Contradicitorias aut̄ simul esse ueras est impossibile.

### De tertia figura.

**E**quitur de tertia figura cuius tales sunt regle. In tertia figura minore existēte negatiua nihil sequit. Itē in tertia figura cōclusio debet eē particularis. **T**ertia figura sex habet modos. Darapti. **P**rimus modus cōstat ex vniuersali affirmatiua maiore: & vñi affirmatiua minore particularē affirmatiua p̄cludentib⁹ directe: ut omnis hō est substantia. ois homo est aial ergo quoddā animal est substantia. & reducit ad tertium modū prime figure minore conuersa per accidēs. Felapton. **S**ecundus modus constat ex vniuersali negatiua maiore: & vniuersali affirmatiua minore particularē negatiua p̄cludentib⁹ directe cōcludentibus: ut nullus hō est lapis: ois homo est animal: ergo quoddā aial nō est lapis. & reducit ad qrtū modū prime figure minore conuersa per accidēs. **D**isamis. **T**ertiū modus constat ex particula affirmatiua maiore & vniuersali affirmatiua minore particularē affirmatiua p̄cludentib⁹ directe cōcludentibus: ut quidam hō est substantia: ois homo est aial. ergo quoddā aial est substantia. & reducit ad tertium modū prime figure maiore et minore conuersis simpliciter et per trāpositionē p̄missarū. **D**atisi. **Q**uartū modus constat ex vniuersali affirmatiua maiore: et particula affirmatiua minore par-

ticularē affirmatiua directe cōcludentibus ut omnis hō est substantia. quidā homo est aial. ergo quoddā animal est substantia. Et reducit iste modus ad tertium modū prime figure minore conuersa simpliciter. **B**ocardo. **Q**uintus modus cōstat ex maiore particulari negatiua: et minore vniuersali affirmatiua particularē negatiua p̄cludentib⁹ directe cōcludentibus: ut quidam hō non est lapis: ois homo est animal. ergo quoddā aial non est lapis. et reducit ad primū modū prime figure per impossibile. **S**umat enī oppositū contradictorium p̄clusionis cū altera premissarū vi delicit minore et inferit oppositū alteri⁹ p̄missio: ut omne aial est lapis: ois homo est animal. ergo omnis hō est lapis. **H**ec conclusio facta per impossibile in primo mō p̄me figure cōtradicit maiori conuertēti. s. tertie figure **F**erison. **S**extus modus constat ex maiore vniuersali negatiua et minore particulari affirmatiua particularē negatiua directe cōcludentib⁹: ut nullus homo est lapis. quidā homo est aial. ergo qdā aial non est lapis. Et reducitur ad quartū modū prime figure minore conuersa simpliciter.

**E**rtia figura est qñ mediū subicis in utraq̄ p̄missarū: cuinstales dant regle. **P**rima regla est q̄ minore existēte negatiua nihil sequit: qd̄ est intelligēdum de p̄sequētia formalis. Unū nō sequit. ois hō est aial. nullus homo est asin⁹. ergo nullus asinus est aial. **S**ecunda regla est q̄ in tertia figura semp cōcludit particulariter ad hoc. s. ut sit p̄sequētia formalis: iō nō sequit. ois hō est aial: ois hō est substantia. ergo ois substantia est aial: p̄missio sunt uere & conclusio falsa. **H**uius figure sunt sex modi.

**P**rimus. s. **D**arapti cōstat ex duab⁹ vlib⁹ affirmatiuis particularē affirmatiua p̄cludentib⁹: ut ois hō est aial: ois hō est risibilis: ergo qdā risibile est aial. & reducit ad Darapto maiore p̄uersa per accidēs. **S**ecundus modus. s. **F**elapton p̄stat ex vñi negatiua & vñi affirmatiua particularē negatiua p̄cludentib⁹: ut nullus hō est asinus. ois hō est risibilis. ergo quoddā risibile nō est asin⁹. & reducit ad ferio minore conuersa per accidēs.

**T**ertiū modus. s. **D**isamis p̄stat ex particula affirmatiua & vniuersali affirmatiua particularē affirmatiua p̄cludentib⁹: ut qdā hō est aial. ois hō est risibilis. ergo quoddā risibile est aial. & reducit ad Darapto maiore & p̄clusione p̄uersis simpliciter & facit trāpositionē in premissis.

**Q**uartus modus. s. **D**atisi p̄stat ex vniuersali affirmatiua & particulari affirmatiua: particula affirmatiua concludētibus: ut omnis homo est aial. qdā homo est risibilis. ergo quoddā risibile est aial. & reducit ad Darapto minore p̄uersa simpliciter.

**Q**uintus modus. s. **B**ocardo p̄stat ex particula negatiua & vniuersali affirmatiua particularē negatiua p̄cludentib⁹: ut qdā hō nō est asinus. ois hō est risibilis. ergo quoddā risibile nō est asinus. & reducitur ad barbara per impossibile. **S**umatur enim op̄positum cōclusionis cū minori & inferat oppositum maioris

maioris: ut oē risibile est asinus: oīs hō est risibilis.  
ergo oīshō est asinus. hec cōclusio facta in barbara  
contradicit maiori de bocardo.

**C** Sextus modus. s. ferison cōstat ex vniuersali ne-  
gatiua & particulari affirmatiua particularē negati-  
uā p̄cludentib⁹: ut nullus hō est asin⁹: qdā hō est ri-  
sibilis. ergo quoddā risibile nō est asin⁹. & reducit ad  
ferio minore p̄uersa simpliciter.

**S** Yllogismorū concludentiū particu-  
larem negatiuā indirecte tales dant  
regule. Nullus syllogism⁹ cōcludēs  
particularē negatiuā indirecte potest eaz cō-  
cludere directe. Et cōcludēs directe potest  
cōcludere indirecte. Itēz prima figura cōclu-  
dit oīa genera p̄positionū. s. vniuersalez. par-  
ticularē affirmatiua & negatiua. Scđa figura  
p̄cludit particularē negatiuā: & vniuersalem  
negatiuā. Tertia p̄cludit particularē affirma-  
tiuā & negatiuaz. Versus. Barbara celarent  
darij ferio baralipton. Celantes dabitis fa-  
pesmo frisesomorū. Cesare camestres festio  
baroco darapti. Felapton disamis datisi bo-  
cardo ferison. In his c̄tuor uersib⁹ p̄dictis  
sunt nouēdecim dictiōes nouēdecez modis  
deseruiētes: ita q̄ per p̄mā dictionē intelligit  
p̄mus modus p̄me figure. & per secūdā secū-  
dus modus &c. An p̄mi duo v̄sus deserui-  
unt oīb⁹ mōis p̄me figure. Terti⁹ v̄o v̄sus  
pter ultimā eius dictionē deseruit modis se-  
cunde figure: ita q̄ p̄ma dictio deseruit p̄mo  
modo & scđa secūdo modo & sic de alijs. Ul-  
timā v̄o dictio tertij v̄sus cum alijs dictiōi  
bus quarti v̄sus deseruit modis tertie figu-  
re. Sciendū q̄ per has uocales. s. a. e. i. t. o. itel-  
ligunt̄ quatuor genera p̄positionū: ita q̄ per  
hāc uocalē. a. intelligit vniuersalis affirmati-  
ua. & per. e. vniuersalis negatiua. & per. i. par-  
ticularis affirmatiua. & per. o. particularis ne-  
gatiua. Et in qlibet dictiōe sūt tres syllabe &  
aliud residuū est supfluū nisi. m. ut postea pa-  
tebit. Et per primā illarūz syllabarū intelligi-  
tur maior p̄positio. & per secundāz minor. &  
per tertiarū p̄clusio. Vbi grā. Prima dictio. s.  
barbara habet tres syllabas in quarūz quali-  
bet ponit. a. & per. a. ter positiū significat q̄ pri-  
mus modus p̄me figure constat ex diabus  
p̄positionib⁹ vniuersalibus affirmatiuis  
vniuersale affirmatiuā cōcludētibus. Et ita  
intelligitur de alijs dictiōib⁹ sīm uocales ibi  
positas. Et sciendū q̄ quatuor dictiōes pri-  
mi v̄sus incipiūt ab his consonātib⁹. b. c. d.  
& f. & oēs alie dictiōes sequētes. Et per hoc  
intelligēdūz est q̄ oēs que icipiūt per dictio-  
nem inchoatā per. b. debēt reduci ad primūz  
modum p̄me figure. Et oēs que icipiūt per  
dictionē inchoatā per. c. ad scđm. Et per. d.  
ad tertiu. Et per. s. ad quartū. Item ubicūq̄